ICS 31.220.10
L 23
团 体 标 准
T/CECA XX—2020
户外开关箱用 PD 系列推拉圆形电连接器
 PD series Push-pull circular electrical connectors for
outdoor switch box
（报批稿）

包装成箱的产品，应存放在清洁、干燥、没有酸碱和其它有害气体腐蚀的库房里，温度应保持在
-5 ℃～40 ℃, 空气相对湿度不大于80%。
7 型号命名
7.1 连接器的型号命名规则
连接器的型号命名规则见表7。
表7 连接器型号命名
产品型号标记示例：
PD1608TJA1NWH，PD推拉系列，1608接点、插头镀金装针、铜合金镀铬、N键位+白色带。
7.2 附件的型号命名规则
附件的型号命名规则见表8。
序号 分类特征 分类内容 标记
1 系列主称 PD推拉系列 PD
2 接点排列 壳体号和芯数组合成接点排列 1405、1608、1811、2221
3 插头插座类型
插头 T
方盘插座 F
4 接触件类别
插针镀金 J
插孔镀金 K
5 壳体材质镀层 铜合金镀铬 A1
6 键位及色标颜色
N键位+白色带 NWH
W键位+黑色带 WBK
Z键位+橙色带 ZOR
X键位+蓝色带 XBL
Y键位+红色带 YRD
 12
表8 附件型号命名
序号 分类特征 分类内容 标记
1 系列主称 PD系列附件 PD
2 壳体号 14、16、18、22 14、16、18、22
3 附件标记 FJ FJ
4 堵头类型
金属堵头 1
塑料堵头 2
5 套筒镀层（除堵头） 铜合金镀铬 A1
6 出线口直径 出线口径编码 D1
附件型号标记示例：
PD16FJ2A1D1，PD系列附件，16号壳体、塑料堵头、套筒铜合金镀铬、出线口编码D1。
 13
附 录 A
（规范性）
连接器外形、接点排列
A.1  插头外形
插头外形尺寸应符合图A.1、图A.2、图A.3的规定，单位为毫米，未注公差符合GB/T 1804-2000中
的m等级。
φC
B
A
色标点
壳体号 A B C
14 37 0.8750-20UNEF-2A 30.0
16 37 1.0000-20UNEF-2A 34.0
18 37 1.0625-18UNEF-2A 34.5
22 37 1.3125-18UNEF-2A 43.0
图 A.1  插头外形尺寸
B
A
φ
C
套筒 堵头
自由长度
壳体号 A（自由长度） B 出线口径编码/尺寸范围 C
14 63 0.8750-20UNEF-2B D1/(6～12)
16 63 1.0000-20UNEF-2B D1/(6～12)
18 70 1.0625-18UNEF-2B D1/(12～16)
22 70 1.3125-18UNEF-2B D1/(16～22)
图 A.2  附件外形尺寸
 14
壳体号 A B C D E F
14 26.000
+0.052
 0  23.56
0
-0.08 20.5
0
-0.1 14.7
+0.2
 0  0.64
+0.26
-0.23  12.15
+0.10
 0
16 29.000
+0.052
 0  26.56
0
-0.08 23.7
0
-0.1 17.6
+0.2
 0  0.64
+0.26
-0.23  12.15
+0.10
 0
18 30.400
+0.052